Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE

CONVOCAÇÃO PARA RETIRADA DE KIT ESCOLAR

O Instituto Federal de Mato Grosso - IFMT Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste, por meio da Direção-Geral,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 741, de 19 de abril de 2021, por meio da Comissão

Local Permanente de Assistência Estudantil, instituída pela Portaria nº 15, de 26 de abril de 2021, CONVOCA,

os/as discentes regularmente matriculados nos cursos presenciais para retirada do KIT DE ESCOLAR, conforme

cronograma abaixo, seguindo as seguintes orientações:

É obrigatório o uso de máscara de proteção para o estudante e/ou responsável no ato da entrega do kit e

durante sua permanência nas dependências do campus ;

O estudante deverá comparecer no dia e horário agendado, pois não haverá entrega fora do estipulado em

cronograma sem justificativas;

Qualquer dúvida entrar em contato pelo Telefone (65) 99918-7541

CRONOGRAMA

CURSO TURNO DATA HORÁRIO

Técnico em
Controle Ambiental
Integrado ao Ensino

Médio

Vespertino 07/06/2021 07:30h às 11:30h

Técnico em
Controle Ambiental
Integrado ao Ensino

Médio

Matutino 07/06/2021 13:30h às 17:30h

Técnico em
Administração

Integrado ao Ensino
Médio

Vespertino 08/06/2021 07:30h às 11:30h

Técnico em
Administração

Integrado ao Ensino
Matutino 08/06/2021 13:30h às 17:30h

Médio

Técnico em
Informática

Integrado ao Ensino
Médio

Vespertino 09/06/2021 07:30h às 11:30h

Técnico em
Informática

Integrado ao Ensino
Médio

Matutino 09/06/2021 13:30h às 17:30h

Bacharel em
Administração

Noturno 10/06/2021 18:00h às 20:00h

Licenciatura em
Física

Noturno 10/06/2021 18:00h às 20:00h

Técnico em
Comércio Integrado
ao Ensino Médio -

PROEJA

Noturno 10/06/2021 18:00h às 20:00h

Técnico em
Eletrotécnica

Industrial
Noturno 11/06/2021 18:00h às 20:00h

Técnico em Redes
de Computadores

Noturno 11/06/2021 18:00h às 20:00h

Especialização em
Estudos Linguísticos

e Literários
11/06/2021 18:00h às 20:00h

Técnico em
Comércio Exterior

Noturno 11/06/2021 18:00h às 20:00h

Pontes e Lacerda – MT, 04 de junho de 2021.

                                      _________________________________

Vanderluce Moreira Machado Oliveira

Diretora Geral Portaria nº 741 de 19 de abril de 2021

IFMT - Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

	Documento assinado eletronicamente por: